Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» МО «ЛМР» РТ

 ПРОТОКОЛ № 7

Заседание педагогического совета от 20.01.2021 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Хузина Э.Х., зам директора по УР;

Присутствовали  -17 человек (приложение №1)

Общее количество членов педагогического совета -17 человек.

Повестка дня:

1. О проведении итогового собеседования по русскому  языку в 9 классе

По первому вопросу выступила  зам. директора Хузина Э.Х. Она ознакомила  с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

30.11.2020 № 05-141 и от 15.12.2020 № 05-151, приказом МО и Н РТ №1485/20 от 30.12.2020

года «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся IX классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2021

году», на основании приказа МКУ «Управление образования» ИК  МО от 19.01.2021 № 38

«О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов

общеобразовательных учреждений Лениногорского  муниципального района, в целях

обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих

освоение образовательных программ основного общего образования. Озвучила школьный

приказ о проведение итоговое  собеседование  по русскому языку в 9 классе 10 февраля

2021 года  с 9:00 ч.  Аудиториями для проведения ИС определить кабинеты:

- аудитория № 1 – каб. 24;

- аудитория № 2 – каб. 25;

- аудитория ожидания – каб. 27;

 О Создание  комиссии по проведению итогового собеседования по русскому языку в

составе:

-ответственный организатор  по проведению ИС по русскому языку в 9классе:

Хузина Э.Х., заместитель директора по УР;

- организатор проведения ИС:

  Грачева Л.Ф., педагог - организатор;

- эксперты по проверке устных ответов:

Игнатьева Л.В. – учитель русского языка и литературы;

Кузнецова З.М.- учитель русского языка и литературы;

- экзаменаторы-собеседники:

Гараева А.С.- учитель биологии;

Никифорова А.С. - учитель  математики;

-  технический специалист

Андреева Н.В. –  учитель информатики.

Решили:

1. Хузиной Э.Х., ответственному организатору обеспечить организационные,

технические условия для проведения итогового собеседования;  создать в местах

проведения итогового собеседования условия по соблюдению санитарно-

гигиенических требований, условия организации и проведения итогового

собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

детей-инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития,

индивидуальных возможностей и состояния здоровья

2. Классному руководителю 9 класса (Грачевой Л.Ф.) в день проведения итогового

собеседования обеспечить у учащихся наличие документа, удостоверяющего

личность, и отсутствие сотовых телефонов и других запрещенных устройств и

материалов.

Директор школы __________ Т.В. Павлов

Секретарь __________Э.Х. Хузина